
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 
Toυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2020.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Τρικάλων - Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το A΄ εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2020.

4 Υπερωριακή απασχόληση τακτικών υπαλλήλων 
για το 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας.

5 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) για τους υπαλλήλους της 
ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην 188481/11.12.2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ  4894/ 
τ.Β΄/31-12-2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.150/8506 (1)
   Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-

ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημέ-

νων υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 

του Τμήματος Toυρισμού, Πολιτισμού της Π.Ε. 

Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010 « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄/19.07.2018) «Πρό-
γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ.

3. Την αριθ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 4788/Β΄/26.10.2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010): «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/ΦΕΚ 85/ 
11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυ-
τοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 239

2245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2246 Τεύχος B’ 239/03.02.2020

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με 
θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέ-
ρειας, μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομι-
κής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ- 1ΣΣ).

9. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις 
διατάξεις, που εφαρμόζονται.

10. Του άρθρου 20 του ν. 4354/16.12.2015 ΦΕΚ 176/Α΄ 
και της αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την αρ. 3236/13.09.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 3538/20.09.2019) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των της Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευ-
σης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/1757/0026/10.01.2017 
(ΦΕΚ  17/Β΄/12.01.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

13. Την 2042/18063/01.03.2019 (ΦΕΚ 694 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512: αρ. αιτήματος: 288 με αριθμ. πρωτ. 53/2852/ 
07.1.2020 (ΑΔΑ: 68ΛΞ7ΛΡ-ΒΝΜ) και για τον ΚΑΕ 0511: αρ. 
αιτήματος: 287 με αριθμ. πρωτ. 8066/307612/07.1.2020 
(ΑΔΑ: Ψ8Λ37ΛΡ-6Φ5 ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄ όλο το 24ωρο για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

16. Ότι το Τμήμα Toυρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε 
Τρικάλων - Δ/νση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνε-
πώς η πάσης φύσεως, καθ΄υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, 
εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως 
αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. 
Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Τουρισμού και Πο-
λιτισμού οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγμα-
τοποίηση τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο 
και των πολιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή 
αρωγή της Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συ-

νεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής 
για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίωσης 
της Δ/νσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτή-
σεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)) θα πρέπει να εργαστούν και πέραν 
του οκταώρου δεδομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις, 
πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. 
εθνικές και θρησκευτικές γιορτές, πολιτιστικές, παρε-
λάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 3.000,00 € για το Α Εξάμηνο του 2020 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ Εξάμηνο του 2020, κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ΄ όλο 
το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Τουρισμού 
και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 

και Πολιτισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 480 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
384 ώρες, για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

Για κάθε εξάμηνο του 2020 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2247Τεύχος B’ 239/03.02.2020

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.500,00 και 1.500,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Τρικάλων - Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας για το A εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010 « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄/19.07.2018) «Πρό-
γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ.

3. Την αριθ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 4788/Β΄/26.10.2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010): «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/ΦΕΚ 85/ 
11.4.2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυ-
τοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ- 1ΣΣ).

9. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις 
διατάξεις, που εφαρμόζονται.

10. Του άρθρου 20 του ν. 4354/16.12.2015 ΦΕΚ 176/Α΄ 
και της αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την αρ. 3236/13.9.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 3538/20.9.2019) από-
φαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπη-
ρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και δια-
σφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/1757/0026/10.1.2017 
(ΦΕΚ  17/Β΄/12.1.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

13. Την 2042/18063/01.03.2019 (ΦΕΚ 694 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας ¨Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 290 με αριθμ. πρωτ. 48/2430/ 
07.1.2020 (ΑΔΑ: 9ΒΣΥ7ΛΡ-ΤΓ2) και για τον ΚΑΕ 0512: 
αρ. αιτήματος: 291 με αριθμ. πρωτ. 54/2855/07.1.2020 
(ΑΔΑ: ΩΛ5Ε7ΛΡ-ΩΙΟ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, δυο (2) υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-
γευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

16. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φεριάρχη είναι η διοικητική υποστήριξη και συγκέντρω-
ση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλήρω-
ση του έργου του Αντιπεριφερειαρχη, που αφορά τον 
συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, την επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και τη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
των μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρικάλων.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.000,00 € για το Α΄ Εξάμηνο του 
2020 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ Εξάμηνο του 2020 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ΄ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2248 Τεύχος B’ 239/03.02.2020

όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α)ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφε-

ριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά δυο (2) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά διακόσιες σαρά-
ντα 240 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
192 ώρες, για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

Για κάθε εξάμηνο του 2020 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.000,00 και 1.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα)

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     1 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 

Δήμου Τανάγρας για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/20087 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων”.

4. Την αριθμ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 σύμφωνα με την οποία η παρ. 5 του άρθρου 
49 του ν. 3584/2007 παύει να ισχύει. Ως εκ τούτου με τη 
διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. του άρθρου 
του κοινοποιούμενου νόμου και μέχρι του ορίου των 
είκοσι ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως καταβάλλεται απο-
ζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων οι οποίοι εκτός 
από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία 
των Ληξιαρχείων των Δήμων πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας τους.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/26-4-2013 
περί κύρωσης της από 31-12-2012 πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προκείμενου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζει:

Διαπιστώνει την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 
προκύπτει για όλο το έτος του 2020, λόγω των αυξημέ-
νων αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις 
απογευματινές ώρες και καθιερώνει υπερωριακή εργα-
σία για τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ1 - Διοι-
κητικών έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως 
για την διεκπεραίωση αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό 
02.10.6012.01, του σκέλους των εξόδων με τίτλο “Αμοι-
βές ληξιάρχου, με συνολική πίστωση 10.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σχηματάρι, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 117 (4)
    Υπερωριακή απασχόληση τακτικών υπαλλήλων 

για το 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλι-

δας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. τις διατάξεις του άρ. 48 του ν. 3584/2007 «κύρω-

ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων,

2. τις διατάξεις του άρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
Α΄/16-12-2015) « Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2249Τεύχος B’ 239/03.02.2020

Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

3. Την αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Το γεγονός ότι το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου δι-
καίου «Ο ΗΛΕΙΟΣ» που συστάθηκε με την αρ. 84/2011 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1293/16-6-2011) 
με την συγχώνευση των Ν.Π.:

α. ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
β. ΚΑΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
γ. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
δ. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
ε. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ. ΠΗΝΕΙΑΣ
στ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
5. Την μη ύπαρξη προσωπικού για την στελέχωση των 

υπηρεσιών του Ν.Π. σε συνδυασμό με το γεγονός ότι με 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες έχουν 
επιφορτιστεί με νέες αρμοδιότητες.

6. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 
αναγκών που ενδεχομένως να δημιουργηθούν και οι οποί-
ες επιβάλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσι-
ών του Ν.Π.Δ.Δ. πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής επι-
πρόσθετης εργασίας με αμοιβή για τους τακτικούς υπαλ-
λήλους του Νομικού Προσώπου για την αντιμετώπιση 
των παραπάνω αναγκών.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει κατ΄ εκτίμηση στο ποσό 
των 3.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 15.6012.01 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» του Προϋπολογι-
σμού του Νομικού Προσώπου, οικονομικού έτους 2020.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 σε 
συνδυασμό τις διατάξεις του αρ. 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) στις αρμοδιότητες του Διοικη-
τικού Συμβουλίου ανήκει και η διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού.

10. Την εισήγηση του Προέδρου για την αναγκαιότητα 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων, ομόφωνα αποφασίζει:

1. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
των δύο (2) τακτικών υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού τους ωραρίου και κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, μέχρι την συμπλήρωση είκοσι (20) ωρών 
μηνιαίως και μέχρι 31-12-2020.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες των υπηρεσιών του Ν.Π. και ύστερα από σχετική 
βεβαίωση των αρμοδίων οργάνων.

3. Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 υπάρ-
χει πρόβλεψη πίστωσης ποσού 3.000,00€ σε βάρος του 
ΚΑ 15.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 9 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΣΤΕΡΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. 3 (5)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) για τους υπαλλήλους της 

ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007) «Κύρωση του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Την αριθμ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176 /Α΄)».

5. Για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπη-
ρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. κρίνεται επιτακτική η ανάγκη 
υπερωριακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής 
και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας αλλά 
και πέραν αυτής για το προσωπικό της, διότι κατά τη 
διάρκεια του έτους προκύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω 
εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες:

• Του προσωπικού των Κέντρων Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών με Αναπηρίες, του οποίου του ωράριο 
εργασίας είναι 15:00-23:00. (Μετά τη 22η το ωράριο θε-
ωρείται νυκτερινό) (Αριθ. οικ. 585691(3764)/19.09.2019 
απόφαση της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας του 
Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας περί άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 1 της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. και 
αριθ. οικ. 585674(3763)/19.09.2019 απόφαση της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πιερίας του Τμήματος Κοινωνι-
κής Μέριμνας περί άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 2 της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.

• Των διευθυντριών των παιδικών/βρεφονηπιακών 
σταθμών, οι οποίες για τις ανάγκες της δομής τους, μπο-
ρεί να εργαστούν και πέραν του ωραρίου τους ή και σε 
μη εργάσιμες ημέρες.

• Των κοινωνικών λειτουργών της επιχείρησης, οι οποί-
οι μπορεί να εργαστούν σε ώρες και ημέρες πέραν του 
ωραρίου τους.

• Η απασχόληση του γραμματέα/πρακτικογράφου, 
εκτός ωραρίου εργασίας.

• Η απασχόληση του προσωπικού που έχει την ευθύ-
νη υλοποίησης του προγράμματος ΤΕΒΑ (διανομή τρο-
φίμων) σε ώρες πέραν του ωραρίου του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2250 Τεύχος B’ 239/03.02.2020

Ο αριθμός των δυνητικά υπηρετούντων ΙΔΑΧ υπαλλή-
λων της ΔΗΚΕΔΗΚ ανά κατηγορία εκπαίδευσης, στους 
οποίους θα έχει εφαρμογή η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας, ως εξής:

• 3 υπάλληλοι ΠΕ και
• 1 υπάλληλος ΔΕ
Ο αριθμός των δυνητικά υπηρετούντων ΙΔΟΧ υπαλλή-

λων της ΔΗΚΕΔΗΚ ανά κατηγορία εκπαίδευσης, στους 
οποίους θα έχει εφαρμογή η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας, ως εξής:

• 5 υπάλληλοι ΠΕ
• 1 υπάλληλοι ΤΕ
• 6 υπάλληλοι ΔΕ και
• 1 υπάλληλος ΥΕ
Ανώτατες ώρες υπερωριακής απασχόλησης
α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης
Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυ-
κτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

Ωριαία αμοιβή
α. Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου.
Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων που απασχολούνται καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ορίζεται ως έξης:

α) Για υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 
μέχρι την 22η ώρα, ίση με το ωρομίσθιο.

β) Για νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που πα-
ρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο τριάντα τοις εκατό (30%).

γ) Για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

αα) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα τοις εκατό (40%).

ββ) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα πέντε τοις εκατό 
(45%).

β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχο-
λούνται προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζεται ως εξής:

α) για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 
εξήντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθίου,

β) για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εβδομήντα 
πέντε τοις εκατό (75%) του ωρομισθίου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους περίπου 6.000,00 € (έως 31.12.2020), η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ., 
οικονομικού έτους 2020.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

6. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει ομόφωνα:
Α. Καθιερώνουμε για το προσωπικό της ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. 

και για το έτος 2020 υπερωριακή απογευματινή, καθώς 
και νυχτερινή και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
αλλά και πέραν αυτής, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
στο σκεπτικό της παρούσας αναφέρονται.

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22Η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ 
ΕΙΚΟΣΙ (120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, 
ΕΩΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ (96) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

- ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, 
ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΟΚΤΩ (138) ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ 
(ΚΔΑΠ-ΜΕΑ).

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρε-
πόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο.

Δ. Με απόφαση του Προέδρου που θα εκδίδονται ανά 
μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλο-
γο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Ε. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-
ακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές της 
ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην 188481/11-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας «Καθορισμός ωραρίου 24ωρης απασχόλησης στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2251Τεύχος B’ 239/03.02.2020

πλαίσιο λήψης αναγκαίων προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων κατά των χιονοπτώσεων, στο Δ. Φλώρινας, για το 
έτος 2020» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4894/ τ.Β΄/31.12.2019, στη σελίδα 55928, στην 1η στήλη, ο πίνακας που αφορά 
τους δημοτικούς υπαλλήλους με τις ειδικότητες του Δ. Φλώρινας, συμπληρώνεται με τους παρακάτω:

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. 7

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. 2

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. 7

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Δ.Ε. ΙΔΑΧ 2

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2252 Τεύχος B’ 239/03.02.2020

*02002390302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-04T15:17:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




